UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEII,|| BERGOMATIS,|| E SOCIETATE ||
IESV,|| HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI.||
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI
IV.||**

Maffei, Giovanni Pietro

Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.

VD16 M 105

Acta eius in Monteserrato. Cap. IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

sus iter arriperet. Atque hunc in modum Ignatium tam graui, nullo pia ipsius studia regente penitentia thalis noxæ crimen felicius effugit, quā sapientia de progressus ad vicum à Monteserrato huc longstantem, de peregrinatione Hierosolymitanæ, deinceps periore vita quamprimum incunda mitre solitus, in torium ibi coemit ornatū, sparteos videlicet calceos, pectorale è sacco tunicam, funemque pro balloco, tonatorem baculum, & in usum aquæ cucurbita. Quæ emna, ut Christi paupertatem non erubescere, & peruertere reati verecundiam deponere paulatim allueceret; falso pena propalam ex ephippijs, ad montem vique leviter aduxit.

Acta eius in Monteserrato. Cap. IV.

Vd simulatque peruenit, sebum ingens, ac numine salutato, nihil ansiquis habuit, quā ut per sacram totius annæ et ævit confessionem, contritus amordores elueret. qua confessione in primis fideliter atque accurata decriptione per triduum, summa deinde cum revereratione ad Sacramentum altaris accessit. Consecratis cum eodem patre, qui sibi confidenti auctoritate, omnia sua consilia cogitationesque de imminentia Sanctorum, quæ ad eam vique diem prorsus nemini profecerat, praeterea, quicquid habuit pecunia, tonam illi Christi domini gratiam pauperibus benignè dedit. Dein silentio noctis eius, cui dies festus Angelorum libationis illuxit, pretiosa vestimenta quibus erat ornatus, quā occultissimè potuit, pannoso citudam et infama plebe largitus, confessum optato illo faciem felicem induit, ac fune præcinxit; dextro pedi, quod et reliquijs morbi singulis etiam tum noctibus immotifice, calceum induxit è sparto; sinistrum viisque nocturnis reliqueret, & capite itē nudo prorsus decretum incedere. Sed quia non ignorabat plurimos pallio tenus elephas

pabo

hos, vestemque facilius multo mutari quam mentem; omni ope sibi enitendum existimauit, ut illa exterioris amictus insignia, ad intimos animi sensus occulta quadam affinitate pertingerent, cumque accepisset in more positum olim fuisse, ut nobiles equites antequam in ordinates referrentur, in sacris ędibus noctem vnam armati excubarent (quod in Hispania perugilium armorum appellant) militarem illum ritum ad rudimenta Christiane perfectionis in semetipso transferre constituit. Igitur gladio ac pugione, quibus antea mundo meruerat, etholo suspensis, nouo instructus armorum genere, totam eam noctem perugil ante aram sanctissimae Virginis, modò stans, modò nixus genibus, præteriorum teniam demissè precari, divino cultui deuouere sese, ac beatam præcipue Dei matrem intenta supplicatione propitiare non destitit. Atque hunc in modum Christia militie nomen ex animo dedit Ignatius anno post Christum natum M. DXXII. quo fermè ipso tempore, vià multis non sine admiratione quidem animaduersum est, Martinus Luther infamis hæresiarcha, magnis in Germania motibus excitatis, iussus a Carolo quinto Imperatore adesse Vormatiæ, male pressum ad eam diē virtus opinionum suarum effudit in illo conuentu palam, & diuine Apostolicæ & Catholicæ veritati nefarium aque impium bellum temulentus indixit: ut satis apparat, cum maximè furiam illam contra omnia diuinam humana iura, legesque sacratas obarmaret Satanæ; cum ex altera parte, præter alia militantis Ecclesiæ robopugnorum etiam hunc ducem excitatum diuinæ prouincie natus, quem CHRISTVS Imperator, & ipsum, & lestatores ipsius, obligatos religionis arctissimæ sacramento, adactosque nominatim in verba Romani Pontificis, furori ac libidine hæreticæ prauitatis opponeret.